
22Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 13 DE NOVEMBRO DE 2025
ANO 189 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.662

Art. 1º Conceder Evolução Funcional aos servidores especificados nos cargos, com e Referências de acordo com as datas 
de implementação dos requisitos:

CARGO: INSTRUTOR DE TÉCNICA ESPORTIVA
Nº NOME       CPF REFERÊNCIA 

FUNCIONAL ATUAL
REFERÊNCIA 

FUNCUNCIONAL PREVISTA 
 DATA IMPLEMENTAÇAO DOS 

REQUISITOS
1 MARISTELA 

DE ALMEIDA 
MATEUCCI

 ***.888.181-**     10     11 01/06/2025

2 PAULO DUARTE DE 
CASTRO

***.959.121-**     10     11 01/06/2025

3 RODRIGO DE 
FARIA E SILVA

***.473.611-**     10     11 01/06/2025

                                  Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 1º de junho de 2025.

RUDSON ROSA GUERRA
<#ABC#580813#22#665968/>

Protocolo 580813
<#ABC#580755#22#665904>

AVISO ADIAMENTO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01/2025 - SEEL
A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, torna público o adiamento “sine die” da concorrência nº01/2025 - contratação 114535 - SISLOG, 
processo sei nº 202500005016920 cujo objeto refere-se Obras e Serviços de Engenharia - Contratação de empresa especializada em 
execução de obra de reforma com retirada e substituição do piso da pista de atletismo, adequação do sistema de drenagem e instalação 
de piso em grama sintética no Estádio Olímpico, com data e horários previstos para 14/11/2025 - 09:00h, conforme a publicação ocorrida no 
dia 30/10/2025 no DOE, nº 24.652, pag. 20, em razão de ajustes na Planilha de composição de Custos e Projeto Básico.

Goiânia, 12 de novembro de 2025.
Ana Paula de Moraes

Presidente da CPL- SEEL
<#ABC#580755#22#665904/>

Protocolo 580755

Secretaria de Estado da Segurança Pública -  SSP
<#ABC#580938#22#666108>

PORTARIA Nº 1218, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2025

Altera a Portaria nº 1026, de 21 de dezembro de 2023, que instituiu o Comitê de Governança de Projetos da Secretaria de 
Segurança Pública do Estado de Goiás - SSP/GO.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais e da competência que lhe confere o 
Decreto de 5 de abril de 2022, publicado no Diário Oficial do Estado nº 23.772 - Suplemento, em observância ao Ofício nº 128.419/2025/PM (SEI 
nº 82017123), da Polícia Militar do Estado de Goiás, e tendo em vista o Processo SEI nº 202500016011129, resolve:

Art. 1º  Alterar o Anexo Único da Portaria nº 1.026, de 21 de dezembro de 2023 (SEI nº 55049360), que instituiu o Comitê de Governança 
de Projetos da Secretaria de Estado da Segurança Pública de Goiás - SSP, para que, sem prejuízo das indicações anteriormente efetivadas, 
passe a vigorar com as alterações e acréscimos referentes aos pontos focais, na forma do Anexo Único desta Portaria.

Art. 2º  Determinar o encaminhamento desta Portaria ao Comando-Geral da Polícia Militar, ao Comando-Geral do Corpo de Bombeiros 
Militar, à Delegacia-Geral da Polícia Civil, à Diretoria-Geral de Polícia Penal e à Superintendência de Polícia Técnico-Científica para conhecimento 
e demais providências que o caso requer.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RENATO BRUM DOS SANTOS

ANEXO ÚNICO
ALTERA O ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 1026, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023

FOCAL/ÓRGÃO NOME CPF FUNÇÃO
Polícia Militar Tenente-Coronel PM *061* 

CARLOS NEY SILVA
***.393.531-** Subchefe da 7ª Seção do Estado-Maior - PM/7

Polícia Militar Tenente-Coronel PM QOPM 
*175* ANTÔNIO LUIZ 

BARNABÉ DA SILVA JÚNIOR

***.031.151-** Chefe da Subseção de Prospecção - PM/8

Corpo de Bombeiros Militar Major BM *2.77* JOSÉ 
RODOLFO VICENTE 

RIBEIRO

***.235.161-** Subcomandante de Gestão Estratégica

Corpo de Bombeiros Militar Cap QOC *3.67* BRUNO 
André Xavier De Lima

***.056.531-** Chefe da Seção de Planejamento e Execução 
Estratégica - SPE

Polícia Civil LARISSA MARTINS 
MONTEIRO ALVES

***.262.351-** Chefe da Divisão de Administração e 
Planejamento/DAP

Polícia Civil JORGEMAR DA SILVA 
JERÔNIMO

***.016.311-** Chefe da Seção de Escritório de Processos 
(substituto)/SEP/DAP

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 3849854d


